Bernardo do Campo, São Caetano do Sul, Diadema, Ribeirão Pires, Mauá e 

Rio Grande da Serra e atende mais de duas mil pessoas por mês, desde o 

nascimento até a idade adulta, portadoras de deficiência intelectual física, 

auditiva ou visual, com um gasto anual de R$ 17.300.000,00 (dezessete 

milhões e trezentos mil reais).  

Tendo em vista o importante trabalho desenvolvido pela 

associação e cientes de todas as dificuldades que a APRAESPI tem para 

manter os seus serviços e oferecer um atendimento de excelência à população, 

o apoio do Poder Público é imprescindível.